

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

taglio erba				
nome area	n° interv. annui	Quantità indicative mq	costo unitario base	Costo totale
Area a parcheggio sottostante la Bretellina	4	3900	€ 0,080	€ 1.248,00
"la Montagnola" Piazzale Aldo Moro	6	4180	€ 0,070	€ 1.755,60
Piazza Campriani	6	1620	€ 0,070	€ 680,40
Parco S.Marco (con ingresso Via Salicchi)	9	5500	€ 0,080	€ 3.960,00
Parcheggio Via Urbiciani - Via Passamonti	2	100	€ 0,080	€ 16,00
Parcheggio Via della Chiesa S.Filippo	2	530	€ 0,070	€ 74,20
Parcheggio e Viale dei Macelli	3	440	€ 0,080	€ 105,60
P.zza C. Matilde S.Vito	6	1395	€ 0,070	€ 585,90
Monumento dei Bersaglieri, Via delle Tagliate, ang. Via Cavalletti	7	6835	€ 0,080	€ 3.827,60
Edilizia residenziale pubbl. Via delle Gardenie Pontetetto	4	725	€ 0,070	€ 203,00
Area di parcheggio Palatucci	7	3470	€ 0,080	€ 1.943,20
Area di parcheggio dei bus turistici (ex CLAP)	4	6750	€ 0,080	€ 2.160,00
Area di fronte scuola Elementare S.Vito	6	1535	€ 0,070	€ 644,70
Area a verde di fronte obitorio	6	21140	€ 0,050	€ 6.342,00
Piazzale della Concordia	7	9085	€ 0,070	€ 4.451,65
Area 167 via Nottolini comprese aree via Squaglia e trav 1 Via Nottolini	2	2220	€ 0,070	€ 310,80

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

Aiuole di fronte alla scuola materna Via Salicchi	6	1000	€ 0,080	€ 480,00
Aiuola n. 2 Media World S.Vito	6	340	€ 0,070	€ 142,80
Aiuola parcheggio S.Marco	6	215	€ 0,080	€ 103,20
Aiuola spartitraffico ai margini della strada di accesso al Carrefour	6	340	€ 0,070	€ 142,80
Aiuola spartitraffico ang. Stadio Via Barbantini	7	555	€ 0,090	€ 349,65
Area a verde a ridosso dell'uscita dell'autostrada presso Mc Donald's	5	15640	€ 0,070	€ 5.474,00
Area 167 S.Filippo a margine di Via di Ricco	6	8970	€ 0,070	€ 3.767,40
Area a verde a corredo del complesso scolastico S.Concordio	6	1715	€ 0,070	€ 720,30
Area a corredo campo sportivo S.Vito	6	5450	€ 0,070	€ 2.289,00
Area a corredo dell'area del Luna Park	4	3770	€ 0,080	€ 1.206,40
area a corredo di edifici inseriti in zone 167 Antraccoli	9	10775	€ 0,080	€ 7.758,00
Area a parcheggio a corredo del Palasport	4	1135	€ 0,080	€ 363,20
Area a parcheggio antistante al complesso fieristico	4	1990	€ 0,080	€ 636,80
S.Vito Piazza Unità d'Italia	6	1105	€ 0,070	€ 464,10
Aiuola spartitraffico Via Vecchia S.Marco ang. Via Paolini	6	160	€ 0,090	€ 86,40
Via Martini area lungo la strada	6	1725	€ 0,070	€ 724,50
Via Roosevelt	2	740	€ 0,070	€ 103,60
davanti parcheggio zona parco giochi via Lorenzo Nottolini	2	870	€ 0,070	€ 121,80

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

lungo strada di accesso parco giochi via Lorenzo Nottolini	2	840	€ 0,070	€ 117,60
area a corredo di edifici inseriti in zone 167 Antraccoli - campo oltre edifici	2	1820	€ 0,070	€ 254,80
area a corredo di edifici inseriti in zone 167 Antraccoli - parcheggio	6	420	€ 0,070	€ 176,40
Case popolari S.Filippo vicino area 167	6	925	€ 0,070	€ 388,50
Via Valgemigli sotto il cavalcavia del Viale Europa	1	630	€ 0,070	€ 44,10
Parcheggio ospedale	6	1255	€ 0,080	€ 602,40
Tondo Via Pesciatina davanti Bar Catelli	6	740	€ 0,070	€ 310,80
parco giochi via Lorenzo Nottolini	9	7870	€ 0,080	€ 5.666,40
complesso sportivo (palestra) Leonardo Da Vinci	5	1130	€ 0,070	€ 395,50
Area gioco davanti scuola materna Via Giorgini S.Vito	6	535	€ 0,080	€ 256,80
Pontetetto loc. Giardino	4	13780	€ 0,070	€ 3.858,40
Piazza L.Ariosto S.Vito	6	300	€ 0,090	€ 162,00
Via Antognoli S.Filippo	2	2000	€ 0,070	€ 280,00
Scarpata a margine dell'uscita dell'autostrada presso Mc Donald's	5	1350	€ 0,150	€ 1.012,50
Scarpata fiume zona Luna Park	3	11180	€ 0,070	€ 2.347,80
Sede circoscrizionale 7	6	270	€ 0,080	€ 129,60
Spartitraffico V.le Corsica Via delle Cornacchie S.Vito	6	60	€ 0,080	€ 28,80
Spartitraffico Via Norfini	6	1925	€ 0,070	€ 808,50

Handwritten signature

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

S.Concordio tra Via della Formica e la circoscrizione	9	4210	€ 0,080	€ 3.031,20
V.le Sardegna ang. Via simonetti compresa area di fronte alla circ. 2 S.Vito	6	1495	€ 0,080	€ 717,60
Viale Europa ang. Via Teresa Bandettini	2	195	€ 0,090	€ 35,10
Via delle Pierone angolo ovest S.Vito	6	955	€ 0,080	€ 458,40
Via delle Pierone, area 167 lato ovest S.Vito	6	8350	€ 0,070	€ 3.507,00
Via F.Sandei	6	815	€ 0,080	€ 391,20
Via G.Giorgini S.Vito	6	2745	€ 0,070	€ 1.152,90
Via Marchetti S.Vito	6	1600	€ 0,070	€ 672,00
Via delle Pierone, area recintata con laghetto	3	1040	€ 0,070	€ 218,40
Taglio erba a margine del campo di calcio S.Filippo	9	1890	€ 0,080	€ 1.360,80

Totale taglio erba

€ 81.628,10

altri interventi

intervento	u. m.	n° interv.	quantità	prezzo unitario base	costo intervento
------------	-------	------------	----------	----------------------	------------------

aiuola Viale S.Concordio dal passaggio a livello fino al palazzo Lancia: concimazione	h	1	1	50	€ 50,00
aiuola Viale S.Concordio dal passaggio a livello fino al palazzo Lancia: estirpazione manuale erbe infestanti con n° 2 persone per n° 10 ore ad intervento	h	4	10	18	€ 666,00

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

	operaio specializzato per h. 40 €/h. 20,00 per la gestione degli impianti di irrigazione automatica (apertura e chiusura), compresa la manutenzione ordinaria nonché le eventuali riparazioni sostituzioni delle parti danneggiate	h	1	40	20	€ 800,00
2.3	Potatura annuale degli arbusti (rose) nell'aiuola spartitraffico angolo stadio - via Barbantini	h	1	4	18	€ 72,00
3.3.e	Macchina fresatrice, compreso conducente, carburante ed ogni altro onere	h			25	
3.3.f	Trattore Trincastok, con potenza ≥ 100 HP comp. conducente, carburante ed ogni altro onere	h			34	

2-RICARICA DEL TERRENO

2.1-Fornitura materiale :

2.1.a	terra vegetale	t	1	25	7,3	€ 182,50
2.1.b	ghiaia	t	1	25	10	€ 250,00
2.1.d	stabilizzato naturale	t	1	25	9	€ 225,00

3-INTERVENTI RITENUTI NECESSARI DALLA D.L. E DA EFFETTUARSI SU DISPOSIZIONE DELLA STESSA

Potatura e riforma di siepi di qualsiasi larghezza compresa eliminazione meccanica delle piante infestanti intercalate o comunque inficanti le stesse:

3.1.a	siepi con h. $\leq 1,50$ m	m	1	50	3,5	€ 175,00
3.1.b	siepi m. $1,50 < h \leq 3$ m	m	1	50	4,8	€ 240,00
3.1.c	siepi h. > 3 m	m	1	2	19	€ 38,00

4

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

3.11 Annaffiatura periodica delle essenze arboree, delle siepi e delle aiuole oggetto del presente appalto, compresa la fornitura ed il trasporto dell'acqua con autobotte nelle aree non provviste di specifico punto acqua nelle vicinanze, con annaffiatura e q

3.2-Piantumazione di nuove essenze vegetali mediante messa a dimora di piante impalcate ad alberetto con chioma ad altezza da terra non inferiore a m 2, comprensiva di predisposizione di buca adeguata, impiego di ammendante e costipazione e predisposizione di idonea coronella per l'irrigazione

3.2.a	messa a dimora di piante con circonferenza fino a cm. 14, comprensiva di: •predisposizione di tutore (n.1 palo) con relativa legatura ed ancoraggio	n	1	5	20	€ 100,00
3.2.b	messa a dimora di piante con circonferenza da 15 cm. a 20 cm., comprensiva di: •predisposizione di tutore (. 3 pli) con relativa legatura ed ancoraggio	n	1	5	32	€ 160,00
3.2.c	piante con circonferenza superiore ai 20 cm., con n° 3 pali tutori con l'impiego di mezzi meccanici adeguati (bob – cart ecc) per consentire scavi di più ampie dimensioni in relazione alla grandezza della pianta	n	1	5	60	€ 300,00
3.3.a	Noleggio di autocarro con M.T.T. ≤ 35 q.li, compreso conducente, carburante ed ogni altro onere	h			22	
3.3.b	Noleggio di autocarro con pianale con M.T.T. ≤ 35 q.li, compreso conducente, carburante ed ogni altro onere	h			30	

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

3.3.c	Noleggio motosega, compreso carburante ed ogni altro onere ad eccezione del manovratore	h	3,6
3.3.d	Noleggio decespugliatore, compreso carburante ed ogni altro onere ad eccezione del manovratore	h	3,1
3.7	Abbattimento alberature secolari, di eccezionali dimensioni o di vasta impalcata, con asportazione del tronco fino ad una altezza massima rispetto al terreno non superiore a cm. 30 ecc.	n°	1000

Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera, attrezzature ed ogni altro onere:

3.8.a	esemplari di $\varnothing \leq 30$ cm	n°	77
-------	---------------------------------------	----	----

Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera, attrezzature ed ogni altro onere:

3.8.b	esemplari di cm. $30 < \varnothing \leq 60$ cm	n°	142
-------	--	----	-----

Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera, attrezzature ed ogni altro onere:

3.8.c	esemplari di $\varnothing > 60$ cm	n°	220
-------	------------------------------------	----	-----

Totale altri interventi

€ 3.258,50

IMPORTO LAVORI

€ 84.886,60

IMPREVISTI

€ 113,40

TOTALE AFFIDAMENTO

€ 85.000,00

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AREE A VERDE EXTRA SCUOLE E FABBRICATI - LOTTO 2

Circoscrizioni n. 2, 4, 7 e 8

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO/ELENCO PREZZI

ONERI DELLA SICUREZZA

€ 750,00